



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº120 - Data 07/07/2017

Esta é a Edição Nº120 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

RESULTADO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 065/2017, Pregão nº 040/2017, R.P. nº 25/17. Resultado do certame: **SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-12**, ficou ganhadora dos itens

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,248,249,250 e 251 no valor total de R\$2.631.112,67 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, cento e doze reais e sessenta e sete centavos). Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 06/07/2017. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº065/2017, modalidade Pregão nº040/2017, Registro de preço Nº 25/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de peças para a Motoniveladora Caterpillar 120H, Ano 1996 e Patrol Caterpillar 120k, Retroescavadeira Case 580L 2004 e Retroescavadeira Randon ANO 2013, para manutenção dos maquinários da frota municipal - Secretaria Municipal de transportes e Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana – São Sebastião do Oeste/MG.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

➤ **SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-12**, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,248,249,250 e 251 no valor total de R\$2.631.112,67 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, cento e doze reais e sessenta e sete centavos).

São Sebastião do Oeste, 07 de julho de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 07 de julho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº065/2017, modalidade Pregão nº040/2017, Registro de preço nº 25/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializadas para prestação de serviços de alinhamento e balanceamento de veículos da frota deste Município, para manutenção de veículos e leves e semipesados, para atender as necessidades da Frota pertencente ao Município de São Sebastião do Oeste.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

➤ **SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-12**, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,248,249,250 e 251 no valor total de R\$2.631.112,67 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, cento e doze reais e sessenta e sete centavos).

São Sebastião do Oeste, 07 de julho de 2017.

Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 07 de julho de 2017. Neuzá Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DA ATA N°25/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 25/2017. Objeto: Aquisição de peças para motoniveladora e patrol.

Dentora: **SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-12**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Y.UNIT.	Y.TOTAL
1	CILINDRO MESTRE RETRO	UN	6,000	1.037,4000	6.224,40
2	COXIM RETRO RANDON	UN	10,000	222,0500	2.220,50
3	ARRUELA RETRO RANDON	UN	46,000	22,4200	1.031,32
4	ARRUELAS RETRO RANDON CODIGO	UN	46,000	1,8900	86,94
5	PARAFUSO RETRO RANDON CODIGO	UN	10,000	86,0800	860,80
6	PORCA RETRO RANDON 210005778	UN	20,000	3,5800	71,60
7	ANEL RETRO RANDON 100000622	UN	50,000	90,2800	4.514,00
8	RETENTOR RETRO RANDON 219000511	UN	50,000	266,0200	13.301,00
9	ANEL RETRO RANDON 219000512	UN	40,000	23,5900	943,60
10	ANEL RETRO RANDON 219000483	UN	50,000	4,6900	234,50
11	ANEL RETRO RANDON 21040251	UN	40,000	2,7100	108,40
12	ARRUELA RETRO RANDON 219000553	UN	30,000	3,0500	91,50
13	RESPIRO RETRO RANDON 219000575	UN	60,000	125,8500	7.551,00
14	ARRUELAS RETRO RANDON 210000865	UN	80,000	14,2000	1.136,00
15	ANEL RETRO RANDON 219000573	UN	30,000	6,5500	196,50
16	VEDADOR RETRO RANDON 219000490	UN	40,000	135,8500	5.434,00
17	ANEL RETRO RANDON 210401287	UN	40,000	48,9100	1.956,40
18	TRAVA RETRO RANDON 210000960	UN	20,000	4,2000	84,00
19	ROLAMENTO RETRO RANDON 219000565	UN	20,000	194,2100	3.884,20
20	DISCO RETRO RANDON 219000634	UN	20,000	229,5900	4.591,80
21	DISCO RETRO RANDON 219000635	UN	20,000	166,7300	3.334,60
22	ANEL RETRO RANDON 219000758	UN	30,000	146,1000	4.383,00
23	ANEL RETRO RANDON 219000759	UN	30,000	64,8400	1.945,20
24	PINO RETRO RANDON 219000557	UN	14,000	3,9500	55,30
25	ANEL RETRO RANDON 219002226	UN	20,000	70,0200	1.400,40
26	ANEL RETRO RANDON 219000491	UN	26,000	6,3300	164,58
27	VEDADOR RETRO RANDON 219000484	UN	20,000	158,8200	3.176,40
28	ANEL RETRO RANDON 219000493	UN	20,000	13,4600	269,20
29	SENSOR RETRO RANDON 219000712	UN	40,000	167,3400	6.693,60
30	ANEL RETRO RANDON 219000318	UN	40,000	8,8400	353,60
31	ANEL RETRO RANDON 219000316	UN	50,000	7,6300	381,50
32	ANEL RETRO RANDON 219000078	UN	40,000	17,4100	696,40
33	BOMBA RETRO RANDON 219000645	UN	50,000	2.902,2500	145.112,50
34	DENTE CENTRAL RETRO RANDON 219000309	UN	80,000	226,1600	18.092,80
35	DENTE DIREITO RETRO RANDON 219000310	UN	100,000	189,8200	18.982,00
36	DENTE ESQUERDO RETRO RANDON	UN	100,000	189,8200	18.982,00
37	LAMINA DA CAÇAMBA RETRO RANDON	UN	80,000	3.025,7500	242.060,00
38	PARAFUSO DO DENTE RETRO RANDON 219000074	UN	100,000	9,2600	926,00
39	PORCA DO DENTE RETRO RANDON	UN	100,000	4,6900	469,00
40	LAMINA DA CAÇAMBA RETRO RANDON	UN	100,000	1.080,6300	108.063,00
41	HELICE DO MOTOR RETRO RANDON	UN	10,000	950,9500	9.509,50
42	ROLAMENTO DA POLIA RETRO RANDON	UN	10,000	404,7000	4.047,00
43	POLIA LISA RETRO RANDON 219001256	UN	10,000	640,5900	6.405,90
44	POLIA ESTRIADA RETRO RANDON 219001576	UN	10,000	860,9200	8.609,20
45	CORREIA RETRO RANDON 219001059	UN	10,000	271,7000	2.717,00
46	FILTRO DE AR PRIMARIO RETRO RANDON	UN	15,000	179,8200	2.697,30
47					

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA N°25/2017

47	FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO	UN	10,000	102,8800	1.028,80
48	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL RETRO	UN	20,000	43,8400	876,80
49	FILTRO DE OLEO TRANSMISSÃO RETRO	UN	10,000	138,3200	1.383,20
50	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO RETRO	UN	10,000	581,8800	5.818,80
51	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RETRO	UN	10,000	115,8400	1.158,40
52	JG REP. CILINDRO INCLINAÇÃO RETRO	UN	20,000	827,4500	16.549,00
53	JG REP. CILINDRO ELEVACÃO RETRO	UN	20,000	543,4000	10.868,00
54	JG REP. CILINDRO CAÇAMBA RETRO	UN	10,000	648,3800	6.483,80
55	JG REP. CILINDRO ESTABELIZADO RETRO	UN	10,000	753,3500	7.533,50
56	BARRA DA DIREÇÃO RETRO RANDON	UN	4,000	1.002,8200	4.011,28
57	PINO REI SUPERIOR RETRO RANDON	UN	20,000	271,7000	5.434,00
58	PINO REI INFERIOR RETRO RANDON	UN	20,000	271,7000	5.434,00
59	RETENTOR DO CUBO RETRO RANDON	UN	20,000	475,4800	9.509,60
60	ROLAMENTO DO CUBO RETRO RANDON	UN	10,000	631,0900	6.310,90
61	FILTRO DE AR SECUNDARIO PATROL	UN	10,000	264,7800	2.647,80
62	FILTRO DE AR PRIMARIO PATROL	UN	10,000	951,5700	9.515,70
63	ENGRENAGEM TANDER PATROL	UN	6,000	2.692,3000	16.153,80
64	POLIA DO ESPAÇADOR PATROL	UN	8,000	615,2800	4.922,24
65	TENSOR DA CORREIA LISO PATROL	UN	10,000	513,6400	5.136,40
66	CORREIA DO ALTERNADO PATROL	UN	10,000	259,3500	2.593,50
67	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PATROL	UN	8,000	146,7200	1.173,76
68	AMORTECEDOR DA CAIXA PATROL	UN	10,000	68,5400	685,40
69	PARAFUSO DO AMORTECEDOR PATROL	UN	30,000	7,9000	237,00
70	ARRUELA DO AMORTECEDOR PATROL	UN	30,000	10,6200	318,60
71	FILTRO DE OLEO SEPARADOR PATROL	UN	20,000	388,0100	7.760,20
72	ANEL DO FILTRO PATROL CATERPILLAR 12H	UN	20,000	9,0200	180,40
73	CUBA DE PLASTICO PATROL CATERPILLAR	UN	30,000	121,8900	3.656,70
74	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL PATROL	UN	20,000	228,7100	4.574,20
75	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PATROL	UN	20,000	372,3500	7.447,00
76	BOMBA DE COMBUSTIVEL PATROL	UN	20,000	7.385,3000	147.706,00
77	PINHÃO DO TANDER PATROL CATERPILLAR	UN	10,000	2.457,6500	24.576,50
78	SENSOR DE PRESSÃO PATROL	UN	20,000	2.185,9500	43.719,00
79	CHAVE DE CONTATO PATROL	UN	20,000	15,7500	315,00
80	CORRENTE DO TANDER PATROL	UN	20,000	2.630,6800	52.613,60
81	EMENDA DA CORRENTE PATROL	UN	10,000	104,2300	1.042,30
82	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO PATROL	UN	10,000	664,3100	6.643,10
83	ROLAMENTO CONJUNTO PATROL	UN	20,000	978,3300	19.566,60
84	BUCHA DO CHASSI PATROL CATERPILLAR	UN	30,000	145,2400	4.357,20
85	HASTE DA DIREÇÃO PATROL CATERPILLAR	UN	30,000	850,6700	25.520,10
86	TERMINAL DA DIREÇÃO ESQUERDO PATROL CATERPILLAR 12H 131-3738	UN	20,000	421,6300	8.432,60
87	TERMINAL DA DIREÇÃO DIREITO PATROL	UN	20,000	421,6300	8.432,60
88	DUOCONE VEDAÇÃO PATROL CATERPILLAR	UN	25,000	215,6300	5.390,75
89	PINHÃO DO GIRA CIRCULO PATROL	UN	8,000	2.007,7400	16.061,92
90	CALÇO DO PINHÃO INFERIOR PATROL	UN	60,000	10,1200	607,20
91	CALÇO DO PINHÃO SUPERIOR PATROL CATERPILLAR 12H 2G-3221	UN	60,000	16,2100	972,60
92	CALÇO DO PINHÃO LATERAL PATROL	UN	60,000	19,1400	1.148,40
93	BARRA DE BRONZE PATROL CATERPILLAR	UN	60,000	143,3800	8.602,80
94	PLACA DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR	UN	80,000	26,3100	2.104,80
95	TIRA DESGASTE DO BRONZE PATROL	UN	60,000	311,4400	18.686,40
96	CALÇO 0,08 MM - PATROL CATERPILLAR 12H	UN	60,000	45,8900	2.753,40
97	CALÇO 1,8 MM PATROL CATERPILLAR 12H 178	UN	60,000	51,7500	3.105,00
98	CALÇO 0,4MM PATROL CATERPILLAR 12H 178	UN	20,000	54,0900	1.081,80
99	ARRUELA LISA PATROL CATERPILLAR 12H	UN	100,000	4,9500	495,00
100	PARAFUSO SEXTAVADO PATROL	UN	100,000	6,2700	627,00
101	CALÇO DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR	UN	100,000	28,8500	2.885,00
102	CALÇO DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR	UN	30,000	32,1600	964,80
103	TIRA DE BRONZE PATROL CATERPILLAR 12H	UN	40,000	275,2500	11.010,00
104	SAPATA DO CIRCULO PATROL	UN	50,000	433,6800	21.684,00
105	PLACA DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR	UN	50,000	69,2800	3.464,00
106	BARRA DE BRONZE PATROL CATERPILLAR	UN	50,000	64,1000	3.205,00

107	LÂMINA 13 FUROS 3/4 PATROL CATERPILLAR	UN	60,000	1.052,8400	63.170,40
108	CANTO DE LÂMINA PATROL CATERPILLAR	UN	60,000	574,5200	34.471,20
109	PARAFUSO DE LÂMINA PATROL	UN	200,000	13,8200	2.764,00
110	FORÇA DO PARAFUSO DA LÂMINA PATROL	UN	200,000	9,0200	1.804,00
111	DISCO DA TRANSMISSÃO SINTERIZADO	UN	40,000	385,4500	15.418,00
112	DISCO DA TRANSMISSÃO DE AÇO PATROL	UN	20,000	248,5500	4.971,00
113	DISCO DA TRANSMISSÃO SEPARADOR	UN	40,000	226,5000	9.060,00
114	VALVULA DA TRANSMISSÃO PATROL	UN	40,000	2.377,7000	95.108,00
115	ANEL DE RETENÇÃO PATROL CATERPILLAR	UN	50,000	237,7400	11.887,00
116	ARRUELA DA TRANSMISSÃO VPATROL	UN	40,000	178,9500	7.158,00
117	ANEIS ORIGINAIS DA TRANSMISSÃO	UN	40,000	144,0000	5.760,00
118	RETENTOR DA TAMPA PATROL	UN	20,000	318,3800	6.367,60
119	FILTRO DE AR CONDICIONADO PATROL	UN	30,000	242,6800	7.280,40
120	FILTRO DE AR DA CABINE PATROL	UN	20,000	213,8900	4.277,80
121	SUPOORTE SUPERIOR PATROL CATERPILLAR	UN	40,000	2.016,7600	80.670,40
122	TURBINA DO MOTOR RETRO CASE J802290	UN	2,000	7.691,5800	15.383,16
123	RESERVATORIO DE AGUA RETRO CASE	UN	5,000	1.620,9400	8.104,70
124	TAMPA DO RESERVATORIO RETRO CASE	UN	4,000	300,2300	1.200,92
125	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	UN	4,000	393,4700	1.573,88
126	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR RETRO CASE 141513 A1	UN	4,000	301,9600	1.207,84
127	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA RETRO	UN	20,000	33,8400	676,80
128	HELICE DO MOTOR RETRO CASE 127181 A2	UN	20,000	801,7600	16.035,20
129	COXIM DO RADIADOR RETRO CASE D52276	UN	20,000	52,9800	1.059,60
130	PRE-FILTRO RETRO CASE 193876 A1	UN	20,000	462,0100	9.040,20
131	FILTRO DE AR PRIMARIO RETRO CASE	UN	10,000	208,1000	2.081,00
132	FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO CASE	UN	10,000	105,1700	1.051,70
133	SILENCIOSO DO MOTOR RETRO CASE 192928	UN	10,000	580,4500	5.804,50
134	TUBO DE ESCAPE RETRO CASE 392230 A1	UN	8,000	372,7200	2.981,76
135	ABRACADEIRA DO TUBO RETRO CASE	UN	20,000	45,9400	918,80
136	COXIM DO MOTOR RETRO CASE 117844 A1	UN	10,000	63,7300	637,30
137	PARAFUSO DO COXIM RETRO CASE	UN	10,000	16,1800	161,80
138	ARRUELAS DO COXIM RETRO CASE 89615012	UN	10,000	7,6500	76,50
139	CORREIA DO MOTOR RETRO CASE 86982450	UN	6,000	261,9400	1.571,64
140	TENSOR DA CORREIA RETRO CASE J9 18344	UN	6,000	603,6700	3.622,02
141	BOMBA D' AGUA RETRO CASE J802358	UN	6,000	828,3100	4.969,86
142	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RETRO CASE J933145	UN	10,000	119,3000	1.193,00
143	BOMBA DE OLEO DO MOTOR J930336	UN	10,000	1.507,9400	15.079,40
144	CABO DO ACELERADOR RETRO CASE 121335 A1	UN	5,000	518,5800	2.592,90
145	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO RETRO CASE J928143	UN	3,000	648,9900	1.946,97
146	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO RETRO CASE J925274	UN	10,000	227,4500	2.274,50
147	FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO RETRO CASE J931063	UN	10,000	221,3000	2.213,00
148	FILTRO SEPARADOR DE AGUA RETRO CASE J931062	UN	10,000	242,9000	2.428,00
149	SOLENOIDE BOMBA INJETORA RETRO CASE A77753	UN	10,000	423,6100	4.236,10
150	BICO INJETOR RETRO CASE J919336	UN	10,000	647,0200	6.470,20
151	FILTRO OLEO HIDRAULICO RETRO CASE	UN	10,000	827,4500	8.274,50
152	ROLAMENTO DA MANGA DE EIXO RETRO CASE A27602	UN	20,000	104,9800	2.099,60
153	PINO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO RETRO CASE 13616 A1	UN	10,000	517,2200	5.172,20
154	CUBO DA RODA DIANTEIRA RETRO CASE D75103	UN	10,000	883,2200	8.832,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA N°25/2017

155	VEDADOR DO CUBO INTERNO RETRO CASE A61449	UN	10,000	116,2600	1.162,60
156	VEDADOR DO CUBO EXTERNO RETRO CASE A61448	UN	10,000	105,1100	1.051,10
157	ROLAMENTO DO CUBO INTERNO RETRO CASE 296824 A1	UN	10,000	164,6300	1.646,30
158	ROLAMENTO DO CUBO EXTERNO RETRO CASE 625743 C1	UN	20,000	182,4100	3.648,20
159	CALORTA DO CUBO RETRO CASE 148678 A1	UN	40,000	80,4400	3.217,60
160	ARRUELAS DO EIXO RETRO CASE 122270 A1	UN	30,000	26,0600	781,80
161	PINO SUPERIOR DA CARÇAÇA RETRO CASE 122265 A1	UN	8,000	303,3200	2.426,56
162	PINO INFERIOR DA CARÇAÇA RETRO CASE 122264 A1	UN	20,000	262,0100	5.240,20
163	VEDADOR DO CUBO RETRO CASE 402359 A1	UN	20,000	84,6000	1.692,00
164	JUNTA ESFERICA RETRO CASE 112509 A1	UN	10,000	492,2700	4.922,70
165	BRAÇO CONJUNTO RETRO CASE 144457 A1	UN	20,000	743,1000	14.862,00
166	JOGO REPARO CILINDRO DIREÇÃO RETRO CASE D149739	UN	20,000	232,6700	4.653,40
167	EIXO DE RODA RETRO CASE 144463 A1	UN	8,000	1.086,8000	8.694,40
168	EIXO CONJUNTO RETRO CASE 113561 A3	UN	8,000	2.395,9000	19.167,20
169	JUNTA UNIVERSAL RETRO CASE 144465 A1	UN	20,000	220,5700	4.411,40
170	CORPO DIFERENCIAL RETRO CASE 390029	UN	4,000	587,0000	2.348,00
171	ROLAMENTO DO CUBO RETRO CASE 1966169 C1	UN	8,000	735,5700	5.884,56
172	RETENTOR DO CUBO RETRO CASE 311569 A1	UN	10,000	338,6300	3.386,30
173	SUORTE DA COROA RETRO CASE 116427 A1	UN	6,000	827,4500	4.964,70
174	COROA PLANETARIA RETRO CASE 100561 A1	UN	6,000	1.370,8500	8.225,10
175	ENGRENAGEM PLANETARIA RETRO CASE 100562 A1	UN	15,000	386,3300	5.803,95
176	COROA E PINHÃO RETRO CASE 144460 A1	UN	6,000	4.927,6500	29.565,90
177	BOMBA DE OLEO TORQUE RETRO CASE 181184 A1	UN	4,000	1.815,4500	7.261,80
178	CILINDRO MESTRE DE FREIO RETRO CASE 182445 A1	UN	4,000	1.068,2800	4.273,12
179	LÂMINA REVERCIVEL RETRO CASE 132988 A1	UN	10,000	2.321,8000	23.218,00
180	BASE DA LÂMINA RETRO CASE 112946	UN	10,000	2.593,5000	25.935,00
181	DENTE DA CAÇAMBA RETRO CASE 84152141	UN	60,000	172,9000	10.374,00
182	BOMBA HIDRAULICA RETRO CASE 257953 A1	UN	4,000	5.187,0000	20.748,00
183	PARAFUSO DO DENTE RETRO CASE 1125141	UN	100,000	9,5100	951,00
184	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE RETRO CASE 2013852	UN	100,000	2,7200	272,00
185	JOGO REP. CILINDRO LEVANTAMENTO RETRO CASE 1543267 A1	UN	4,000	327,2800	1.309,12
186	JOGO REP. CILINDRO CAÇAMBA RETRO CASE 175215 A1	UN	8,000	349,5100	2.796,08
187	JOGO DE REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO CASE 149582 A1	UN	10,000	389,0300	3.890,30
188	JOGO DE REPARO CILINDRO GIRO RETRO CASE 191474 A1	UN	10,000	405,0800	4.050,80

189	JOGO REPARO CILINDRO LANÇA RETRO CASE 182218 A1	UN	30,000	359,3900	10.781,70
190	JOGO REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETRO CASE 367259 A1	UN	30,000	382,8500	11.485,50
191	EIXO PATROL CATERPILLAR 120K 901142	UN	10,000	1.741,3500	17.413,50
192	EIXO PATROL CATERPILLAR 120K 1067131	UN	10,000	3.200,0000	32.000,00
193	ENGRENAGEM PATROL CATERPILLAR 120K 1067130	UN	20,000	2.692,3000	53.846,00
194	PINHÃO PATROL CATERPILLAR 120K 8W5092	UN	6,000	2.457,6500	14.745,90
195	TENSOR DA CORREIA LISO PATROL CATERPILLAR 120K 220-1209	UN	4,000	513,7600	2.055,04
196	CORREIA DO ALTERNADOR PATROL CATERPILLAR 120K 7E-3372	UN	4,000	259,3500	1.037,40
197	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PATROL CATERPILLAR 120K IR-1807	UN	10,000	146,9700	1.469,70
198	AMORTECEDOR DA CAIXA PATROL CATERPILLAR 120K 6S-6251	UN	10,000	69,1600	691,60
199	PARAFUSO DO AMORTECEDOR PATROL CATERPILLAR 120K 8T-4194	UN	8,000	8,6500	69,20
200	ARRUELA DO AMORTECEDOR PATROL CATERPILLAR 120K 8T-4895	UN	50,000	11,1200	556,00
201	FILTRO DE OLEO SEPARADOR PATROL CATERPILLAR 120K 326-1644	UN	10,000	387,7900	3.877,90
202	ANEL DO FILTRO PATROL CATERPILLAR 120K 220-8678	UN	40,000	9,8800	395,20
203	CUBA DE PLASTICO PATROL CATERPILLAR 120K 343-5527	UN	40,000	122,2700	4.890,80
204	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL PATROL CATERPILLAR 120K IR-0762	UN	10,000	228,4800	2.284,80
205	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PATROL CATERPILLAR 120K 174-9570	UN	10,000	372,9700	3.729,70
206	BOMBA DE COMBUSTIVEL PATROL CATERPILLAR 120K 190-8970	UN	4,000	7.385,3000	29.541,20
207	PINHÃO DO TANDER PATROL CATERPILLAR 120K 8W-5092	UN	10,000	2.457,6500	24.576,50
208	SENSOR DE PRESSÃO PATROL CATERPILLAR 120K 161-1704	UN	10,000	2.185,9500	21.859,50
209	CHAVE DE CONTATO PATROL CATERPILLAR 120K 8h-5306	UN	6,000	16,0600	96,36
210	CORRENTE DO TANDER PATROL CATERPILLAR 120K 5T-0735	UN	8,000	2.630,5500	21.044,40
211	EMENDA DA CORRENTE PATROL CATERPILLAR 120K 5T-0731	UN	8,000	104,9800	839,84
212	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO PATROL CATERPILLAR 120K 328-3655	UN	10,000	664,4300	6.644,30
213	ROLAMENTO CONJUNTO PATROL CATERPILLAR 120K 8D-9909	UN	20,000	979,3600	19.587,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA N°25/2017

214	BUCHA DO CHASSI PATROL CATERPILLAR 120K 5K-0984	UN	20,000	145,7300	2.914,60
215	HASTE DA DIREÇÃO PATROL CATERPILLAR 120K 131-3739	UN	20,000	850,9200	17.018,40
216	TERMINAL DA DIREÇÃO ESQUERDO PATROL CATERPILLAR 120K 131-373	UN	20,000	422,3700	8.447,40
217	TERMINAL DA DIREÇÃO DIREITO PATROL CATERPILLAR 120K 131-3737	UN	20,000	214,8900	4.297,80
218	DUOCONE VEDAÇÃO PATROL CATERPILLAR 120K 5K-5288	UN	10,000	285,0000	2.850,00
219	PINHÃO DO GIRA CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 261-8533	UN	4,000	1.757,5000	7.030,00
220	CALÇO DO PINHÃO INFERIOR PATROL CATERPILLAR 120K 2G-3219	UN	50,000	14,0000	700,00
221	CALÇO DO PINHÃO SUPERIOR PATROL CATERPILLAR 120K 2G-3221	UN	50,000	19,7600	988,00
222	CALÇO DO PINHÃO LATERAL PATROL CATERPILLAR 120K 5D-6644	UN	50,000	22,8000	1.140,00
223	BARRA DE BRONZE PATROL CATERPILLAR 120K 5T-8366	UN	40,000	180,5000	7.220,00
224	PLACA DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 8W-1749	UN	60,000	33,2500	1.995,00
225	TIRA DESCASTE DE BRONZE PATROL CATERPILLAR 120K 178-1685	UN	30,000	370,5000	11.115,00
226	CALÇO 0,08 MM PATROL CATERPILLAR 120K 178-1686	UN	30,000	51,8700	1.556,10
227	CALÇO DE 1,8 MM PATROL CATERPILLAR 120K 178-1688	UN	40,000	54,3400	2.173,60
228	CALÇO 0,4 MM PATROL CATERPILLAR 120K 178-8455	UN	40,000	64,6000	2.584,00
229	ARRUELA LISA PATROL CATERPILLAR 120K 7X3392	UN	200,000	6,1800	1.236,00
230	PARAFUSO SEXTAVADO PATROL CATERPILLAR 120K 8T-4139	UN	200,000	8,0800	1.616,00
231	CALÇO DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 2G-6793	UN	50,000	32,1100	1.605,50
232	CALÇO DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 2G-6794	UN	50,000	38,0000	1.900,00
233	TIRA DE BRONZE PATROL CATERPILLAR 120K 5T-2925	UN	50,000	398,0000	19.900,00
234	SAPATA DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 5T-2926	UN	20,000	427,5000	8.550,00
235	PLACA DO CIRCULO PATROL CATERPILLAR 120K 6G-4848	UN	20,000	64,2200	1.284,40
236	BARRA BRONZE PATROL CATERPILLAR 120K 128-9854	UN	30,000	80,7500	2.422,50
237	LÂMINA 13 FUROS 3/4 PATROL CATERPILLAR 120K 7D-1576	UN	60,000	807,5000	48.450,00

238	CANTO DE LÂMINA PATROL CATERPILLAR 120K 8E-5529	UN	20,000	551,0000	11.020,00
239	PARAFUSO DE LÂMINA PATROL CATERPILLAR 120K 5J-4773	UN	100,000	8,6500	865,00
240	PORCA DO PARAFUSO DA LÂMINA PATROL CATERPILLAR 120K 2J-3506	UN	100,000	11,4000	1.140,00
241	DISCO DA TRANSMISSÃO SINTERIZADO PATROL CATERPILLAR 120K 6I-	UN	30,000	249,4700	7.484,10
242	DISCO DA TRANSMISSÃO DE AÇO PATROL CATERPILLAR 120K 6I-9502	UN	30,000	226,0100	6.780,30
243	DISCO DA TRANSMISSÃO SEPARADOR PATROL CATERPILLAR 120K 159-0	UN	30,000	275,5000	8.265,00
244	VALVULA DA TRANSMISSÃO PATROL CATERPILLAR 120K 186-1526	UN	30,000	2.850,0000	85.500,00
245	ANEL DE RETENÇÃO PATROL CATERPILLAR 120K 278-0642	UN	30,000	179,0800	5.372,40
246	ARRUELA DA TRANSMISSÃO PATROL CATERPILLAR 120K 7T-4897	UN	40,000	144,5000	5.780,00
247	ANEIS ORING TRANSMISSÃO PATROL CATERPILLAR 120K 8E-5742	UN	40,000	185,2500	7.410,00
248	RETENTOR DA TAMPÁ PATROL CATERPILLAR 120K 3X-7743	UN	50,000	243,3000	12.165,00
249	FILTRO DE AR CONDICIONADO PATROL CATERPILLAR 120K 232-1732	UN	10,000	214,8900	2.148,90
250	FILTRO DE AR DA CABINE PATROL CATERPILLAR 120K 231-4486	UN	10,000	266,0000	2.660,00
251	SUPORTE SUPERIOR PATROL CATERPILLAR 120K 657-6874	UN	20,000	1.741,3500	34.827,00
TOTAL					2.631.112,67
Mais informações pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br Belarmino Luciano Leite					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO